
УКРАЇНА 

ІЗМАЇЛЬСЬКА РАЙОННА РАДА 

ШОСТЕ СКЛИКАННЯ 

СОРОКОВА  СЕСІЯ 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

Про районний бюджет Ізмаїльського району 

на 2015 рік 

 

Згідно з п.17 ст.43 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», відповідно до ст.77 Бюджетного кодексу України, Ізмаїльська рада 

  

ВИРІШИЛА: 

  

1. Установити загальний обсяг доходів районного бюджету 

Ізмаїльського району на 2015 рік у сумі 217214,654 тис.грн. 

Обсяг доходів загального фонду бюджету визначити у сумі 

213087,414  тис.грн., спеціального фонду бюджету 4127,24тис.грн., у тому 

числі бюджету розвитку 3511,3тис.грн., власні надходження в сумі 615,94 

тис.грн. (додаток №1). 

  

2. Затвердити загальний обсяг видатків районного бюджету 

Ізмаїльського району на 2015 рік у сумі  219799,13531 тис.грн., у тому числі 

обсяг видатків загального фонду бюджету у сумі 212887,414 тис.грн. та 

видатків спеціального фонду бюджету 6911,72131 тис.грн. за тимчасовою 

класифікацією видатків та кредитування місцевих бюджетів (додаток № 2) та 

головними розпорядниками коштів (додатки № 3, № 9), у тому числі бюджет 

розвитку 6295,78131 тис. грн. (додаток №7). 

Збільшити видаткову частину бюджету по спеціальному фонду (бюджет 

розвитку) на суму вільного залишку станом на 01.01.2015 року в 

сумі  2584,48131тис.грн. 

  

3. Установити профіцит загального фонду районного бюджету 

Ізмаїльського району у сумі 200тис.грн., напрямком використання якого 

визначити передачу коштів із загального фонду бюджету до бюджету розвитку 

(спеціального фонду).  (додаток 6). 

  



4. Установити дефіцит спеціального фонду районного бюджету 

Ізмаїльського району у сумі 2784,48131 тис.грн., джерелом покриття якого 

визначити: 

- надходження коштів із загального фонду до бюджету розвитку 

(спеціального фонду) у сумі  200  тис.грн. 

- вільний залишок коштів спеціального фонду (бюджету розвитку) у сумі 

2584,48131тис.грн.  (додаток 6). 

  

5. Установити розмір оборотного касового залишку бюджетних 

коштів районного бюджету Ізмаїльського району   у сумі  67,40082 тис.грн. 

  

6. Затвердити обсяги міжбюджетних трансфертів (додаток № 4) на 

2015 рік: 

- субвенція на утримання об’єктів спільного користування у 

сумі  104,8тис.грн.; 

- інша субвенція (сільським (селищному) бюджетам на утримання 

дитячих садків, будинків культури та клубів) – 18950,3тис.грн. 

Відповідно до п. 20 розділу VI «Прикінцеві та перехідні положення» 

Бюджетного кодексу України зі змінами, інша субвенція сільським радам 

розподілена з бюджету Ізмаїльського району на дитячі садки, будинки 

культури та клуби виходячи з розрахунку забезпечення у повному обсязі від 

потреби видатків на заробітну плату з нарахуваннями працівників бюджетних 

установ, енергоносії та видатків на харчування дітей у дошкільних навчальних 

закладах із розрахунку 20,67 грн. (вартість харчування 1 діто/дня), у т.ч. за 

рахунок бюджету -30% вартості у сільської місцевості, 20% вартості у міський 

місцевості. 

У разі передачі з сільських (селищного) бюджетів дитячих садків, 

будинків культури та клубів на фінансування районному бюджету, субвенція 

зменшується на невикористану суму. 

  

7. Затвердити перелік об’єктів (додаток № 7), фінансування яких буде 

здійснено за рахунок коштів бюджету розвитку. 

  

8.  Установити обсяг резервного фонду  бюджету Ізмаїльського району 

на 2015 рік у сумі 100 тис. грн. 

  

9. Затвердити перелік захищених статей  видатків загального 

фонду  бюджету Ізмаїльського району на 2015 рік за їх 

економічною  структурою: 



- оплата праці  працівників бюджетних установ; 

- нарахування на заробітну плату; 

- придбання медикаментів та перев’язувальних матеріалів; 

- забезпечення продуктами  харчування; 

- оплата комунальних послуг та енергоносіїв; 

- поточні трансферти населенню; 

- поточні трансферти місцевим бюджетам. 

  

10.   Якщо після прийняття районного бюджету відповідальність за 

виконання функцій або надання послуг, на які затверджені бюджетні 

призначення, внаслідок зміни структури райдержадміністрації передається від 

одного головного розпорядника бюджетних коштів іншому головному 

розпоряднику або відбувається зміна назви головного розпорядника, дія 

бюджетного призначення не призупиняється та застосовується для виконання 

тих самих функцій або послуг іншим головним розпорядникам бюджетних 

коштів, якому це доручено. 

В цьому випадку фінансове управління Ізмаїльської райдержадміністрації 

вносить відповідні зміни по головних розпорядниках коштів в розпис 

асигнувань районного бюджету на підставі розпорядження голови 

райдержадміністрації, узгодженого постійною комісією районної ради 

з  питань бюджету, фінансів та інвестицій, та враховує ці зміни при підготовці 

проекту рішення районної ради про внесення змін в районний бюджет. 

11. Дозволити Ізмаїльській райдержадміністрації за попереднім 

погодженням з постійною комісією районної ради з питань бюджету, фінансів 

та інвестицій здійснювати розподіл субвенцій з Державного бюджету 

районному бюджету (на виплату допомоги сім’ям з дітьми, малозабезпеченим 

сім’ям, інвалідам з дитинства, дітям-інвалідам,  тимчасової державної 

допомоги дітям та допомоги по догляду за інвалідами І чи ІІ групи внаслідок 

психічного розладу; на виплату державної соціальної допомоги на дітей-сиріт 

та дітей, позбавлених батьківського піклування, грошового забезпечення 

батькам-вихователям і прийомним батькам за надання соціальних послуг у 

дитячих будинках сімейного типу та прийомних сім’ях за принципом «гроші 

ходять за дитиною»; на оплату електроенергії, природного газу, послуг тепло-

, водопостачання і водовідведення, квартирної плати, вивезення побутового 

сміття та рідкісних нечистот; на надання пільг з послуг зв’язку, інших 

передбачених законодавством пільг(крім пільг на одержання ліків, 

зубопротезування, оплату електроенергії, природного і скрапленого газу на 

побутові потреби, твердого та рідкісного пічного побутового палива, послуг 

тепло-, водопостачання і водовідведення, квартирної плати (утримання 

будинків і споруд та прибудинкових територій), вивезення побутового сміття 

та рідкісних нечистот), на компенсацію втрати частини доходів у зв’язку з 



відміною податку з власників транспортних засобів та інших самохідних 

машин і механізмів та відповідним збільшенням ставок акцизного податку з 

пального і на компенсацію за пільговий проїзд окремих категорій громадян; 

на надання пільг та житлових субсидій населенню на придбання твердого та 

рідкого пічного побутового палива і скрапленого газу) та іншої субвенції (на 

утримання  центрів соціально - психологічної реабілітації дітей) шляхом 

видання відповідного розпорядження голови райдержадміністрації з 

подальшим внесенням цього питання на розгляд чергової сесії районної ради. 

  

12. Розпорядникам коштів районного бюджету: 

12.1. Оптимізувати мережу бюджетних установ для їх належного 

функціонування. 

  

12.2. Привести свої витрати у відповідність з бюджетними 

асигнуваннями, чисельність працівників установ – з визначеним фондом 

оплати праці, а інші витрати – у відповідність з іншими встановленими 

асигнуваннями  таким чином, щоб забезпечити виконання покладених на 

установу функцій. 

  

12.3. Забезпечити утримання чисельності працівників та здійснення 

фактичних видатків на заробітну плату, включаючи видатки на преміювання 

та інші види заохочень чи винагород, матеріальну допомогу, лише в межах 

фонду заробітної плати, затвердженого для бюджетних установ у кошторисах, 

або планах використання бюджетних коштів. 

  

12.4. Забезпечити  у першочерговому порядку у повному обсязі потребу у 

коштах на оплату праці працівників бюджетних установ відповідно до 

встановлених законодавством України умов оплати праці та розміру 

мінімальної заробітної плати; виплату стипендій; проведення розрахунків за 

електричну та теплову енергію, водопостачання, водовідведення, природний 

газ та послуги  зв’язку, які споживаються бюджетними установами, не 

допускаючи будь-якої заборгованості із зазначених видатків. 

  

12.5. Планувати видатки, пов’язані із стимулюванням працівників будь – 

якої бюджетної установи, за умови забезпечення у повному обсязі 

бюджетними коштами обов’язкових виплат із заробітної плати працівникам, 

інших соціальних виплат, у тому числі стипендій, та видатків на проведення 

розрахунків за комунальні послуги та енергоносії. 

  



12.6. Установити ліміти споживання енергоносіїв у натуральних 

показниках для кожної бюджетної установи, виходячи з обсягів призначень, 

затверджених головним розпорядникам бюджетних коштів цим рішенням. 

(Додаток№ 5). 

  

12.7. Забезпечити укладання угод за кожним видом енергоносіїв у межах 

встановлених відповідним головним розпорядником бюджетних коштів 

районного бюджету обґрунтованих лімітів енергоспоживання. 

  

12.8. У разі наявності простроченої заборгованості із заробітної плати, 

стипендій, а також за спожиті комунальні послуги та енергоносії, припинити 

прийняття в межах бюджетних асигнувань бюджетних  зобов’язань та 

здійснення платежів за загальним фондом за іншими заходами, пов’язаними з 

функціонуванням бюджетних установ (крім видатків, визначених пунктом 9 

цього рішення), до погашення такої заборгованості. 

  

12.9. Забезпечити прийняття бюджетних зобов’язань та проведення 

видатків за рахунок загального фонду районного бюджету, враховуючи 

необхідність виконання бюджетних зобов’язань минулих років, узятих на 

облік в органах Державного казначейства, тільки в межах бюджетних 

асигнувань, встановлених кошторисами, та забезпечивши відповідність 

щомісячного обсягу фактичних видатків обсягам призначень, встановлених 

планами використання бюджетних коштів. 

  

12.10. Забезпечити взяття бюджетних зобов’язань та здійснення видатків 

за спеціальним фондом районного бюджету виключно в межах відповідних 

фактичних надходжень до спеціального фонду бюджету. 

  

12.11. Передбачати видатки спеціального фонду за рахунок власних 

надходжень бюджетних установ на погашення заборгованості установи з 

бюджетних зобов’язань за спеціальним та загальним фондом кошторису, на 

проведення заходів, пов’язаних з виконанням основних функцій, які не 

забезпечені (або частково забезпечені) видатками загального фонду. 

  

12.12. Забезпечити під час укладання угод (договорів, контрактів тощо) 

щодо закупівлі товарів, робіт і послуг за кошти районного бюджету 

встановлення обов’язковою умовою застосування штрафних санкцій до 

суб’єктів господарювання за невиконання або несвоєчасне виконання 

зобов’язань. Зарахування коштів, отриманих від сплати таких штрафних 

санкцій, здійснювати до доходів загального фонду районного бюджету. 



13. Районній державній адміністрації у процесі виконання районного 

бюджету вносити  районній раді пропозиції щодо змін по доходах та видатках 

у разі настання випадків, передбачених Бюджетним кодексом України. 

  

14. Фінансовому управлінню райдержадміністрації 

- забезпечити фінансування витрат по захищених статтях видатків в 

межах наявних ресурсів в першочерговому порядку за економічною 

структурою видатків згідно з затвердженим помісячним розписом загального 

фонду районного бюджету; 

- після затвердження сільських та селищного бюджетів проаналізувати 

затверджені бюджети, штатні розписи та внести пропозиції по коригуванню 

обсягів  субвенції на утримання дитячих садків, будинків культури та клубів. 

  

  15. Затвердити у складі видатків бюджету Ізмаїльського району кошти 

на реалізацію районних програм на загальну суму 1668,98тис.грн. (додаток 

№ 8). 

    

16. Надавати пільги та субсидії на тверде та рідке пічне побутове паливо 

і скраплений газ готівкою з урахуванням оплати поштового збору в межах 

загального фонду субвенцій з державного бюджету. 

  

17. Дати згоду фінансовому управлінню Ізмаїльської районної державної 

адміністрації з метою покриття тимчасових касових розривів, пов’язаних із 

забезпеченням видатків на оплату праці працівників бюджетних установ та 

нарахування на заробітну плату, придбання продуктів харчування та 

медикаментів, оплату комунальних послуг та енергоносіїв, отримувати 

позички в Управлінні Державної казначейської службі України в 

Ізмаїльському районі Одеській області на договірних умовах без нарахування 

відсотків за користування цими коштами. 

  

18. Ізмаїльській об’єднаній державній податковій 

інспекції  Головного управління Міндоходів в Одеській області вжити 

заходів щодо: 

 - забезпечення виконання показників за доходами встановленими цим 

рішенням та місцевими бюджетами району в цілому, закріпленими за 

податковими органами; 

- зменшення обсягів податкової заборгованості (недоїмки) по всіх видах 

податків і зборів (обов’язкових платежів). 

  



19. Додатки № 1-9 до цього рішення є його невід’ємною частиною. 

         

20. Дане рішення набирає чинності  з  1 січня 2015 року. 

  

21. Контроль,  за виконанням даного рішення покласти на постійну 

комісію районної ради з питань  фінансів, бюджету та інвестицій. 

  

  

Голова районної ради                                                В.П.Антонюк           

  

  

  № 507-VI 

  від 23.01.2015 р. 

 


